tor ut illa iura probant. Item respondendo ad tertiam opinionem habeat etiam optionem ex quo soluere poterit licite repetendi a creditore. pone enim quod execratur litem cum creditore quod est comendabile. de ver. signi. c. ij. eo. li. ff. de alim. iu. l. Item si. et sic bene concordat. l. quintus mutius. ff. manda. Item fm illam opinio. nil precipuum haberet fideiussor qui sine culpa soluit ad eum qui fuit in culpa ut dicam in fi. Secundo casu quando non iuravit fideiussor subdistingue aut debitor iuravit indénitatem fideiussori aut non. primo casu repetit fideiussor vsuras quas soluit et poterit hoc casu laycum debitorem conuenire coram iudice ecclesiastico. de foro competen. c. fina. lib. eod. facit de iure iuran. cum contingat. et. c. licet de pac. quauis. et auten. C. si aduersus ven. Et est aduertendum quod licet recipere ad vsuras interdum sit peccatum de quo satis scripsi post Inno. et Hostien. de vsur. super eo. ipsum tamen soluere non est peccatum: ergo nec iuramentum illicitum de indénitate fideiussoris soluent. Secundo casu quando non iuravit debitor subdistingue aut pro pignora data vel aliam causam expediebat debitori vsuras solui aut non. primo casu repetit fideiussor. ff. manda. si quis pro eo. et sic legit Hostien. dec. peruenit ut ibi scripsi. secundo casu quando non expediebat id debitori subdistingue aut fideiussor sponte soluit aut coactus. primo casu non repetit iure fori et locum habeat regula ista cum suis concordant. super allega. non obstante. l. quintus mutius. quia ut dictum est ibi soluit debitum fm leges. Recepti tamen quod theologi iure poli vel foro conscientie vigerent debitorem ad restituendum quod multam habet honestatem et facit regula scienti. §. allega. Secundo casu quando coactus soluit. aut fuit in culpa aut non primo casu cum fuit in culpa ut quia non excepit non repetit ut. l. si fideiussor. ff. manda. §. non male. et. ff. de fideiussor. excep. in fi. et in ista regula. secundo casu cum non fuit in culpa licet glo. fm opinionem Jo. in. l. exceptione videat velle quod non repetat: tex. tamen videtur velle contrarium quod placet Dama. ut supra scripsi et mihi placet ad quod facit. ff. de heredi. vel acti. vendi. l. ij. §. solet queri in fin. qui si. sint legitimi. venerabilem §. verum. et hoc casu loquatur opinio. Joan. an. Goffre. Ray. Innocen. et Hostien. que precedunt distinctionem. sed omni casu quo supra dixi fideiussorem a debitore repetere intellige si non interuenit fraus persone ad personam. s. creditoris constituentis ob hoc se fideiussorem ut in fine allegationum dixi. quo casu non iuuabit fraus fm ea que notan. §. priuileg. quanto. ff. de legi. l. contra. et dixi. §. de pigno. significante. Item omni casu quo dixi fideiussorem a debitore non repetere dico ipsum a creditore repetere posse cui soluit. ff. manda. fideiussor. §. in omnibus. per hec sic distincta soluta sunt omnia quæ et facta concordia inter illa sit mihi concordia legistarum ad quorum refrigerium moleste gerentium quod alias disputavi questionem prelati exempti sine lege ista caret canone.

Ecce concessum

Beneficium large sumitur. et vide quod scripsi. de ver. signi. olim super glo. si. mansurum etiam si cessat causa concessiois priuilegij dummodo illa causa fuerit impulsua. ff. de dona. l. ij. §. ult. et. l. se. ff. de postu. l. j. §. sexu. vel fuerit finalis. s. aliquid relique illius cause remanent ut patet in quodam seruo. ff. de questio. vnus. §. seruus. et in illo qui fuerit decurio qui non torquetur. ff. de decurio. l. ultima. Item in illa que desijt esse vxor contra quas turpis actio non instituitur. ff. rerum amotaruz. l. ij. et. iij. et idem cum dubitatur an fuerit finalis an impulsua. ff. de conditio. et demonstratio. cum tale. §. falsam. et. l. ticio. §. sed cum de usufructu. l. generali. §. duas. de donatio. inter virum et vxorem. sed si mors. §. fina. C. de iure do. l. si mulier. secus quando causa fuit finalis et nulle relique remanent. facit. §. eod. lib. de preben. si pauper. ff. de actio. et obliga. qui cum herede. de ioffi. testamen. papinianus. §. sed nec impuberis. ubi in totum sublato testamento paterno de iure civili tollit pupillare.

pillare et de vulga. substitutio. si contra tabulas. vbi not. et sic solutum est per Dynum contrarium. de. l. ff. de legat. ij. titia seyo. §. vsuras. In glo. pma ponit exemplum. secundo tractat de personali et temporali privilegio et de dato ab alio q̄ a principe. tertio ponit quinque casus quibus privilegium perditur et ultimo declarat. Ultima glo. ostendit istud decet esse equiuocum. In glo. secunda ibi bene azenone ibi in fine dicitur q̄ speciale privilegium est p̄ncipis q̄ rem alienam donat et tutus est recipiens. In glo. prima ibi sui iuris. et retinet omnium cognatorum et agnatorum iura. Dyn. et ibi suggestum vbi etiam remissi ad specu. de instrumen. editi. §. nunc aut in fine. vbi plures casus no.

In glo. scda in fi. dic vt no. et dixi. s. de relig. domi. constitutus in glo. in fi. clemētinās que idē probant vide de sepul. dudum in p̄n. in glo. multotiens.

b **Ec regula facit ad** q̄nem

legista
rum de illo cui propter numerum filiorum decreta fuit immunitas: sed postea aliqui de numero

perierunt an duret immunitas.

Et primo ponam evidentialia canonistis ignota ex quibus clarius formabitur questio. secundo ad negatiuas q̄nq̄ rationes inducam. tertio ad affirmatiuas septem. quarum prima quatuor coniunget. quarto ponitur solutio ad quam quatuor rōnes addentur et contrarijs respondebitur.

At ergo canonistis quibus leges et legales materias in hoc titulo libenter participo hec materia nō sit ignota premitto q̄ leges volunt ex numero filiorum certas immunitates deberi vnde habens Rome tres filios in Italia quatuor in Prouincijs quinque excusatur a tutelis et curis. C. qui numero libero. l. j. in fi. de excusatio. tu. in p̄ncipio. et generaliter habens quinque liberos cuiuscunq̄ sexus vacationes habet civilium munerum. C. lib. x. de his qui numero libe. h. item si habet quatuor et ex filio quinto premortuo existat ne potes vnus vel plures eodem titu. nepotes. non sic si extarent ex filia. ff. de excusatio. tuto. l. ij. §. non solum. alias si nepotes ex quinto filio mortuo non existant non habet vacationem nisi mortuus esset in bello. ff. de vaca. mu. l. fina. non sic si captus esset ab hostibus nec reuersus. C. lib. x. de his q̄ numero liber. l. ij. filij autē debent esse naturales et legitimi et tales excusant non solum in potestate constituti sed etiam emancipati vel in adoptionem dati. naturales autem tm̄ v̄ legitimi tm̄ non excusant. institu. de excusatio. tuto. in p̄nc. ff. eodē ti. l. ij. et ff. de vaca. mune. l. ij. §. adoptiui. nec excusant nascituri licet multis casibus habeant p̄o natis vt p̄e. l. ij. ff. de excu. tuto. §. qui in ventre. predicti autem licet a muneribus civilibus excusentur non tamen ab honoribus vel muneribus que honoribus coherent. ff. de vaca. mune. l. ij. §. numerus. et C. li. x. de his qui li. l. i. nec a muneribus patrimonialis libus. ff. de vaca. mu. l. ij. §. que patrimoniorum. hec vera nisi haberet duodecim liberos. quo casu etiam ab his excusatur. C. lib. x. de decurio. l. si quis decurio. ij. tamen et tunc requiritur fm̄ quosdam q̄ sit decurio vt ibi. ās requiruntur. xvj. filij vt ff. de iure immu. l. semper. §. monstratur. sed vide q̄ ibi no. his premis formatur dubium de decurione qui habens. xij. filios quales. s. dixi obtinuit decerni per congruū iudicem et debito modo vacationem et immunitatē sibi deberi. Aliqui ex predictis filijs decesserunt non in bello nec relicti nepotibus an duret immunitas numero sic diminuto q̄ non duret videt per Brocarduz cessante causa et c. de ap. cum cessante. de renūcia. post translationem vbi materie et concordantie quas ibi videas. et facit quod hic dixi post Dynum. cum ergo hec immunitas sit concessa intuitu certe cause que deficit cessabit immunitas. C. de testamento mili. l. ne quidam. et l. milites. C. de hereti. l. j. ff. de iure imu. l. semper. §. negociatores. ibi quādiu in huiusmodi actu et c. s. de verbo. significatio. abbate in fine. facit. xvj. q. j. generaliter que est lex. C. de ep̄sco. et cleri. generaliter facit de vita

et honesta. cleri. c. vlti. in fi. et cle. eo. ti. diocesanis ultra medietatem. C. Secundo certum est q̄ quandoq̄ paupertas prebet vacationem munerum que tamen cessat si sint aucte facultates excusati. ff. de vaca. mu. bis honoribus. §. auctis. de mu. et ho. l. cura. §. j. cum concordan. s. eo. lib. de preben. si pauper sic et in proposito cesset immunitas propter causam cessantem ex numero diminuto. Tertio sic probatur si alicui legatur in singulos annos post primū quo legatum censetur purum sequentium annorū videtur cōditionale. s. si viuat et capax fuerit. ff. de an. lega. si in singulos. et l. cum in annos. et l. in singulis. sic et hec videtur cōditionalis immunitas cuius secundo tempore quo imponitur munus ipse non est capax propter numerum diminutum licet priorum fuerit capax cū scilicet numerus extabat. Quarto videt casus. ff. de vac. mu. l. ij. §. qui ad munera vocantur probare debent viuorū liberorū numerum eo tempore quo excusari petunt. et l. si. eodem titulo. dicit q̄ ad excusationem munerū defunctus filius non prodest. ad idem. C. li. v. qui numero filiorum. l. vl. et lib. x. eodem titu. l. penulti. in fi. de excu. tuto. §. filij. et ff. e. titu. l. ij. §. numerum. que probant filios tempore excusationis debere esse superstites. Quinto bene facit. ff. de excu. sa. tuto. spadonem. §. qui absolutus. vbi absolutus a tutela vel cura ex primis depositionibus non omnino alterius remissionem habebit et est casus quo non iuuat snia et ratio ibi no. nostre questionis ponens exemplum de illo scilicet qui habebat numerum liberorū: postea diminutum non releuat ergo ista sententia in hoc casu numero postea diminuto. naq̄ dicit lex. C. lib. x. de decurio. a muneribus decurionatus sententia presidis in perpetuum non excusat. ad idem de iure iurā. l. admonēdi. vbi ex nouo actu sententia retractat. Ad contrarium inducit hec regula cuz suis concor. et regula factum legitime. i. eo. ti. cum concordan. et illud generale q̄ quedam ipediunt facienda que facta non dirimunt. xv. q. j. §. vltimo. de iure iuran. quemadmodum. versicu. q̄ si. ff. de his qui sui vel alieni iuris sunt. l. patre furioso. Item inducitur quod in textu dixi de quodam domino decurione et cō iuge que non repeto. Item beneficium per dignitatem questum durat etiam deficiente dignitate. C. lib. xij. de dignita. l. iij. et de silentarijs. l. decurionibus in p̄ncipio. et libro decio de excusatio. mune. l. eos. et l. eam legem. vbi not. ad idē. C. de his qui spon. mu. su. l. ij. Item probari videtur apertius quo ad casum. C. lib. x. de his qui numero liber. l. fina. ibi impetrata semel vacatione et c. ad idem. ff. de excusatio. tuto. l. ij. §. oportet. ibi neq̄ nocent qui postea moriunt. et si dicas illud loqui quo ad munus delatum quo excusatus fuit. sed hic loquitur de excusato ab omnibus per sententiam dicam q̄ iuris est in parte quo ad partem. idem in toto quo ad totum. s. de officio delega. pastoralis. §. j. ff. de rei vendi. que o tota. et de vsur. qui scit fundus in p̄ncipio. vbi concor. sicut ergo ius semel questum fideiussori per pactum de non petendo non perditur licet debitor postea pactū faciat de petendo. et idem in similibus vbi ius questum retinetur cessante causa. ff. de cōtra tab. l. si post mortem. §. j. et l. non putauit. §. sed si. quando dies lega. ce. l. iij. facit. s. eo. li. de electio. ab eo. et cle. eodem titulo constitutionem. §. penulti. in fine. Item equum est in solatium liberorū perditorum immunitatem durare. ff. de iure dō. iure succursum de oper. liber. qui libertis in p̄ncipio. et §. amissi. et C. de his qui an ap. tabu. l. vni. in fine. ibi habeant vero solatium sue tristitie quibus est merito consulendum. et C. de insti. et substit. l. fina. et hoc ne afflicto addat afflicto de cle. egro. ex pte cū cōcor. Item cū snia lata cā cognita nisi aliud exprimat debeat esse ppetua. C. de pe. seruus. et ff. eo. ti. moris. §. i. de postul. l. i. §. i. et meli. e. ti. l. puto. §. sn. Ad h snia sic fuerit lata ergo et c. naq̄ et rescripta sunt perpetua. C. de diuer. rescript. l. falso. et gesta translata in publica munimēta perpetua sunt. C. de re indi. l. vlti. Item q̄ talis sententia ius faciat not. ff. de excu. tu. si tutor. Item paria sunt in aliqua cōditione nasci originaliter et per diffinitiuam sententiam id pronūciari respectu

ade h. ad l. sigs. de Curio
de Regum Juris de Curio
mb. h. 10.

cause vt. C. de decur. l. quotienscūq; li. x. sed p̄secutus p̄uilegia respectu originis puta patre senatore vel decurione illa retinet patre mortuo. ff. de sena. emancipatū. C. de questio. l. diuo. sic dicemus q̄ lata sententia p̄textu filiorū illis mortuis adhuc duret. p̄o hac secūda parte fuit hic per dominiū Mauritiū disputatum solutum et iam dudum per solēnes doctores in facto consultum et nuper iteratum per bone memorie generum meorum dominum Philippū de formaglinis legum doctorem. **C** Ad solutionem faciat de capellis monacho dilectus. ver. ad hoc. vbi p̄uilegium exemptionis q̄ ecclesie dederat consuetudo ea de causa quia erat monasterium monialium durat l3 cessauerit causa quia desijt eē monasterium. et vide q̄ ibi dixi post Inno. Itē per diminutionem etiam notabilem rei emphiteoticarie non leditur ius domini qui sibi debeat integrā pensio. C. de iure emphi. l. j. vbi de hoc. et s. de loca. potuit ad si. magne glo. Item licet collegium consistat in certo numero personarum tamen illo diminuto etiā in vno solo ius collegij retinet de hoc. xv. dis. c. vlti. s. de postu. gratum. ff. q̄ cuius. vni. sicut in si. Itē equitas facit p̄o hac solutione ex cuius contrario sequeretur q̄ immunitas concessa et reuocata propter vnus mortem ex alterius natiuitate esset iterum renouanda. facit. s. eo. li. de re iudi. abbate. ad si. Item faciat q̄. s. dixi post By. cū filiatio nis et numeri reliquie in alijs filijs remanere videant. et per hoc sit r̄sum ad p̄us in p̄trarium allegata de cessatione cāe vel aliter vt in remissione quam ibi dedi. Ad ob. q̄ de paupertate dicitur q̄ appetibile est et v̄sitatum pauperes ditari Item alij pauci tenerent ad munera cū quilibet nascat nudus et pauper. xlvij. di. sicut hi. sed filiū mori an patrē nō est appetibile nec fm̄ cōem cursum nature. et ideo illud nō p̄notificandum vel aduertendum. ff. de p̄di. et demon. cū tale de inoffi. testamē. nam si. de ver. ob. inter stipulantem. s. sacra. **C** Itē consideratio paupertatis vel diuitiarū est res extrinseca paternitas et filiatio originalis et intrinseca. et ideo non mirum si eius rō durabilis et perpetua. facit. s. eo. li. de tēpo. ordi. c. j. et c. cū nullus. ff. de sena. l. pe. ad munic. assumptio. in p̄n. et l. libertus. s. p̄scriptio in si. et l. qui ex vico. **C** Ad id quod dicitur de legato respōdetur: semper in eis et vltimis voluntatibus inspici diem legati cedentis. ff. de regu. iur. que legata. et d. l. cum in annos. sed in iudicijs sententie effectus cedit lata sententia a qua non est appellatū nec appellari potest quia vim rei iudicate habet: et sic ei standū est. C. de re iudi. l. j. Item ibi legatum dimissum per tempora hic generalis fuit sententia liberans ab impositis et imponēdis. **C** Ad iura quibus dicebatur esse casus respōdet q̄ loquuntur in illo qui de nouo se excusat a munere sed questio loquitur de tam excusato qui p̄textu sententie se defendit ibi ergo de immunitate acquirēda. hic de quesita seruanda quod est facilius. argu. ff. de pecul. q̄tuberōnis de acquirē. possessio. l. j. et l. vlti. s. de iureiuran. que admodū. v. nam si. **C** Ad s. qui absolutus cum sua glo. respondeo q̄ loquitur de speciali absolute a certa tutela delata vbi res iudicata non egreditur suum casum quia regulariter res inter alios acta et c. s. de re iudica. c. penulti. h̄ vero generalis sententia generalem immunitatem p̄bens etiam circa futura. **C** Ad l. a muneribus. responde vt ibi no. q̄ in extraor. snia loquit in l. admonendi fuit sacramentū et sententia que retractatur in odiū deierantis vt ibi no. Jo. an.

Delictum persone. lxxvj. in detrimētus non impedit ergo qui ecclesia teneatur de eo q̄ peruenit ad eam rōne delicti ad instar pupilli. ff. ne vis si. ei qui in possessio. mit. l. j. s. hoc edicto de do. l. summa. s. dolo. ff. de aucto. tut. l. fina. sic tenet pater ex delicto filij et dominus ex delicto serui in quantum ad eos peruenit. ff. de vi et vi arma. l. j. s. q̄ ergo. et s. si quis tamen. et s. si filius. et de pecu. l. iij. s. ex causa. sic et vniuersitas quatenus peruenit ex facto presidentis. ff. de dolo sed ex dolo. s. sed an municipes. nec enim tunc eccle

sia videtur pati damnum q̄ est diminutio patrimonij. ff. de damno infecto. l. iij. fm̄ Dylum et canon dicit q̄ nil utilitatis ecclesie deperit si aliena restituat. qui quagesima quarta distin. generalis in fine redundare. contra. s. eodem libro de sepul. c. j. in fine ibi vide in glo. finali et super ea. Item p̄o et contra in lib. feu. de capitulis conradi. c. vltimo. ibi nocet. sed solum viuente prelato. **P**rimo glo. ponit exempla. secundo subdit contrarium et soluit solutioni dupliciter opponit et responder. tertio successiue soluit tria contraria. quarto ponderat q̄ dicit delictum et q̄ dicit persone.

C In glo. prima ibi neq; sequitur interdicto neq; ceteris causis pupillo nocere oportet dolum tutoris siue soluendo sit siue non. et ibi. l. penul. si dolo tutoris desierunt tabule eē penes pupillum in tutore non in pupillum competit interdictum. **C** In prima glo. ibi expoliari. ad idem cle. de hereti. nolentes post p̄n. et ibi pupillum parificant pupillus et ecclesia ex vna parte et ipsorum administratores ex altera. C. de episc. et cle. orphanotrophos. By.

b **Ec regula** facit ad questionem quas disputauit de clerico excommunicato q̄ retineat p̄uilegium immunitatis persone: quia datum est fauore et ob honorem ec

clesie cui propter delictum clerici p̄iudicari non debet: et quia de monacho bigamo etiam tunc querebam hic et de illo subiungam isti etiam duo articuli pertinentes trahant ad se alios duos impertinentes ad regulam maxime propter finem solutionis ipsius q̄onīs que sic proponebatur. **S**ualterus Anglicus vno ictu percussit tres clericos excommunicatos socius eius vni mōacho bigamo intulit tres ictus q̄ritur de p̄dictis an sint excommunicati et si vna vel pluribus sententijs. **E**st aduertendum q̄ huius thematis due sūt questiones incidentes an scilicet percussio clericum excommunicatum sit excommunicatus. et ideo querit de percussioe monachum bigamū et he p̄ius breuiter expediant.

Soluam ergo primū dubium dicens qui solutioni concordant p̄o qua solutione quatuor rationes et vnam glosaz inducam. secundo ponam septem rationes in contrariū ad quas singulariter respōdebo. huius simile super regula nō p̄stat eodem titulo. Circa primum soluendo dico q̄ clericus excommunicatus adhuc retinet p̄uilegium immunitatis vt scripsi in nouella de sententia excommunicationis. contingit p̄mo. sequendo Joā. qui hoc no. xvij. questione. iij. si quis deinceps. xxij. q. v. excommunicatorum. Idem Ber. in p̄e. decre. Vincen. et Sof. de immun. eccle. c. penultimo. Inno. de senten. excommunicationis. si ve. Guif. in Specu. eodem titu. versicu. sed queritur vtrum verberans. ad h̄ mōuet quia certum est q̄ excommunicatus retinet ordinem cuius fauore canon inductus est et sub Episcopo eius ratione conueniendus est de iudi. cum non ab homine. nam et tūc ordinem suscipit. fortius ergo retinet. primū probatur de sententia excommunicationis cum illorum. sicut etiam excommunicatus ordinem confert de or. ab episcopo. c. ij. probent hec aperte decre. j. et ij. de senten. excommunicatio. et decre. de monialibus. per modum de quo scripsi in decre. contingit. ad idem facit quod not. Innocen. et Hostien. de dolo et cōtumacia veritatis. de excommunicato qui post absolute nem agit de iniuria sibi p̄ius illata. **C** Item excommunicatio est medicinalis et disciplinans non erradicans de senten. excommunicationis. c. j. l. e. erradicaret autem si exeret ordine clericali vel ipsius ordinis p̄uilegijs.

C Item excommunicatio ligat l3 iniusta. xi. q. iij. c. i. absurdum autem esset q̄ per illam sine culpa sua innocens sic p̄uaretur ex quibus omnibus solutio p̄dicta concludit. In contrarium probatur per p̄dictum. c. si quis deinceps. ibi canonicè iudicatū. So. de depositioe nō de excoicatioe loquitur vt ibi no. Itē p̄ p̄dcōs canōel. xxij. q. v. excoicatoz. So. nō loq̄t de clericis sed de laicis excoicat. v̄ si de clericis loquit de icorrigibilib⁹ et p̄tra quos arma mouet ecclesia vt ibi tex. probat

tex. probat. Item contra: excommunicatus dicitur hereticus
vt probat tex. iij. q. j. c. ij. hereticos autē. et no. de her. c. iij. et
xxiiij. q. iij. §. q. non. sed vt no. Inno. de sentē. excom. si vere
percutiens hereticū non est excommunicatus ergo et c. So.
larga et impropria est illa locutio qd per se patet et ex his q
dixi de testi. testimoniū. **¶** Item contra: excommunicatus
licite vexatur in corpore. xi. q. iij. absit. et c. audi. naz membz
est diaboli nec vegetat spiritu dei. e. q. omnis christianus. et
c. sequē. Item dicere potest percutiens clericū excommuni-
catū cum Aug. non facio iniuriam caraceri imperatoris cū
errorem corrigo desertoris. xxiiij. q. vij. quēadmodū. Sol.
vexatur a spiritu vel a deo non ab homine. Itē et omnis cri-
minosus lz occultus perdit vegetationē diuini spiritus vt in
pre. c. audi. et eadem questione. §. euidenter.

¶ Item et verbū Aug. non sic intelligit prout ad proposi-
tum inducitur vt ibi patet. et dato qd sic intelligeret dico qd
questio non formatur de manuum iniectione licita et corre-
ctionis et discipline causa adhibita per illum qui potest sed
de iniuriosa. **¶** Item contra. in ecclesia non est maior pena
q̄ sit excommunicatio. xxiiij. q. iij. corripiant. sed trina moni-
tio cui non pareat in reassumēdo habitum et tonsuram priuat
immunitatis priuilegio de senten. excommu. in audietia. et c.
contingit. ij. Item ioculatoris officiū de vita et honesta. cleri-
co. c. vni. li. e. ergo et excommunicatio priuare v3 ex quo ma-
ior est pena. Solu. maioritas semper sumit respectiue vt de
maioritate sacramentorū no. xcv. distin. ecce. de consecra. di.
ij. nihil. et illo respectu quo priuat. communione sacramento-
rum et hominū dicit maior ad hoc. C. de apo. hi qui. ad dec.
in audientia. respōde vt dixi in dec. pre. contingit. j. in fi. Ad
id quod dicit de ioculatore dico penā nouiter inductam iu-
re positivo que prius non erat. **¶** Item contra: excommuni-
catus non excommunicat vt. xxiiij. q. j. c. j. et c. audiuius. et
ergo nec per illius offensam aliq̄s excommunicari potest. Sol.
illud ex defectu potestatis clauū a qua procedit auctoritas
excommunicandi. hec v̄o excommunicatio inducit non ab in-
iuriato sed a canone propter iniuriam ordinis clericalis quē
excommunicatus retinet vt. d. dixi. nec obstat si dicat qd non
agit tunc iniuriarum qz et si non agat iniuriarum tamen po-
test pati iniuriam de qua post absolutionē agere poterit vt
dixi in pncipio. **¶** Dubiū secundū quo querit de monacho
bigamo prius solvam et pro solutione eq̄tatem et tres ratio-
nes inducam per quas contrarijs respondeo.

¶ Dico ergo soluendo qd percutiens illum excommunica-
tus est qd non bene modo consonat equitati sed etiam cōso-
num est iuri quod sic probō vt no. In. xxiiij. distin. seriatz. bi-
gamus potest fieri monachus ad quod facit arguēdo de re-
gula veniens. nec mirum cū irregularitas bigamie proueniat
sine peccato vel culpa. xxvj. di. deinde. xxj. q. j. aperiant. et
quod plus est interdū ex merito de spon. inter opera. sed ir-
regularitas etiam ex culpa potest monachari. xxiiij. q. ij. ad-
monere de his qui si. occiderūt. c. j. fortius et iste. nam et excō-
municatus monachari potest de senten. excommu. cū illoz.
Item video qd ille qui sine culpa etiam irregularis est mona-
chari potest de fil. presby. c. i. lvj. di. nisi si mōachari potest.
ergo gaudebit priuilegijs monachorū de sta. mona. recolē-
tes. Est autem aduertendum qd. c. si quis suadente non dat
mōachis immunitatem sub largo vocabulo clericorū immo
nominatim exprimit mōachos dicēdo si quis suadente dia-
bolo et c. qd in clericū vel monachū et c. et p hoc pateat solutio
et cōtrariorū responsio vt infra declarabit. **¶** Item est ad-
uertendū qd ceteris seculariū clericorū dignior est et maior q̄
ceteris monachorū quod clare pbat. xvj. q. j. legi. ea. q. alia ē.
h̄ p3 qz ordo dicit sacramentū dignitatis nec dat cā recipiē-
tis tantū lz et alterius de hoc. j. q. j. §. si ergo de cōiuga. ser. c.
j. sed istud nō sequit prohibitus a maiori prohibitus est eti-
am a minori sed bene quertit vt in regula cui lz eo. ti. per q
patet qd lz per apostolū ad titū. j. et prius ad corinth. iij. et p ca-
nones prohibitus sit bigamus a clericali non per h̄ intelli-
git prohibitus a mōachatu. et sic pcludit qd nec expresse nec
tacite prohibetur. **¶** Et per hoc breuiter sit responsū ad

iura que possunt induci in contrarijs. lxxxiij. di. quisq̄. vbi
dicitur bigamū nudatū omni priuilegio clericali et laicā solū
cōmunionē habere. Nam ad p̄mū respondeo qd monachus
a sui sp̄ali denominatione non a generali nominatione cleri-
ci gaudet priuilegio vt dictum est. lz ergo immunitatem non
habeat vt clericus habet tamen vt monachus. sepe enim ex-
clusus ab vna parte includit ex alia. ff. de suc. edic. l. j. §. qui
bus. atq̄ si quis de elec. cum inter. R. de probat. l. j. ad id qd
dicitur de layca cōmunionē dico qd erit laycus professus qd
esse potest de elec. ex eo qd. e. ti. vel sumitur ibi cōmuniō vt
de elec. osius. **¶** Per hoc sit etiam r̄sum dec. altercatiōis
de biga. e. li. et ad casū. xij. q. i. si duo sūt. nec ob. si dicat qd sub-
stantiale regule est promissio p̄tinentie: sed bigamus qui du-
as vxores habuit vel cum vidua contraxit hortator p̄tinen-
tie esse non poterit. xxvj. di. vna. dico qd lz profitendo p̄mit-
tat p̄tinentiam non propter hoc p̄dicatoris vel hortatoris
officiū recipit immo de iure monachus ab his excluditur
xxvj. q. i. monachus. et capitulis se. et hec breuiter circa h̄ mē-
brum sufficiant circa quod vidi magnos variare peritos.

¶ Ad principale duo dubia questionis veniēs illa piūgēs
probabo qd ex vnitatem ictus vel persone patientis non mi-
nus tot sint pene quot ictus vel persone. **¶** Ad qd tres ra-
tiones diuisim et quinqz coniuictim ac dictum Speculato.
inducam. secundo inducam octo rōnes diuisim interpositis
quinqz coniuictim. Item quatuor absurditates quas tribus
rōnibus adiuuabo. in fi. vna ratio per quatuor exempla pro-
babitur. tertio solvam p̄mo secūdo dubium et remittam. et
secūdo p̄mū et contrarijs respondebo.

¶ Ad p̄mū venio dicit lex q̄tquot sunt sūme vel res in vna
stipulatione tot sunt stipulationes. ff. de ver. ob. scire debe-
mus in p̄n. et l. pluribus. et l. qd dicitur. ff. de euic. qd autem
in p̄n. insti. de inuti. stip. §. quoties. **¶** Item vno legato plu-
ribus rebus expressis plura sunt legata. ff. de leg. ij. l. ij.

¶ Et lz vnus eundez accuset si r̄n de pluribus criminibus
omnium est petēda abolitio atq̄ est locus pene turp̄. ff. ad
turp̄. l. i. §. si plura. ij. q. iij. §. vlti. ver. si plura.

¶ Item video qd ex vno actu plures baptizant plures ex-
cōicationes insurgunt pluribus obligorū iniuriarū plura de-
licta et plures pene debent. p̄mū p̄batur de p̄se. di. iij. p̄pe.
et scripsi de hoc de bap. c. i. Secūdo p̄bat de sen. excō. mu-
lieres. si mandasti qd percuterē clericū et percussit et ex illo ictu
tu et ego sumus excōmunicati. Itē p̄bat de diuersis excom-
municationibus in eadē persona de elec. sciatis. e. li. de imu.
eccle. qm̄. de pen. felicitis. de sen. excō. quicunqz. Tertiu
probatur qz ex iniuria filiefamilias illata pluribus obligorū iniu-
riarum. l. sibi patri et marito. ff. de iniur. l. i. et l. eum q. §. i. ad
idē de crimine fal. c. i. Item ex iniuria illata seruo pluriū do-
minorū singulis obligorū. e. ti. Itē apud §. si. idē ex cōi sepul-
cro violato. ff. de sepul. vio. l. pretor. §. si ad plures. ad idē fa-
ciat. ff. qd qz iur. l. i. et l. iij. §. h̄ pena. Quartū p̄bat p̄ octo
exēpla posita. ff. de p̄ua. delic. l. numqz. ad idē qz ex eodē coi-
tu adulteriū et incestus. xxiiij. q. v. relegētes de eo q cog. con-
trasmisse de pur. ca. c. pe. ff. de adulte. si adulteriuz in p̄n. et l.
vim passam. §. p̄scribē. Itē sub eodē peremptorio tres cita-
tiōes de testi. co. c. ij. q̄rū p̄tēptaz triplex est p̄tumacta et tri-
plex pena de h̄ de p̄cur. q̄relā. iij. q. v. c. vni. lxxxiij. di. hono-
rat. nec refert an in vna v̄l in diuersis ecclesijs quis plures
hēat dignitates de p̄bē. de multa. qd aut delicti iteratiōe ite-
ret pena p̄bat. xxxi. q. i. quō. ibi q̄tuz distat in nūero t̄m et in
crie. vj. q. i. imitare. et qd ibi no. de pe. c. i. de pe. di. i. p̄sideret
xxv. q. ij. ita nos. ad idē. C. de ser. fugi. l. q̄cūqz. de epis. au. l.
iij. C. ad. l. iul. d̄ vi pu. l. suos ad fi. ff. d̄ iurepa. l. i. bñ fac. ff. de
termi. amo. l. si. ad idē fac qd post Hinc. d̄ remissioib̄ scripsi
de pe. et re. cū ex eo. **¶** Pro hac pte fac qd no. i spe. de sen.
pla. §. ij. ad fi. pe. vbi d̄ qd si statuto cauet qd q dederit ala-
pā soluat decē qd si plures alapas dederit p̄ singulis soluat
x. et vide qd ibi scripsi et qd no. de p̄tuma. §. nūc dicam. v̄. lz
pone iudex. ex qd p̄cludit nō inspiciēdā vnitatem ictus v̄l p̄so-
ne patiētis lz inspectis tribus p̄sonis lesis p̄ galterū et tribus icti-
bus illatis p̄ sociū ip̄oz tribus excōicationibus et ligatos

Contrarium allegat qz lz plures veniam ptra pmis-
sum sub pena semel tñ pena cõmittitur nisi id esset actuz qz
plures committat. ff. de trãfactj. qui fidem. s. de arbi. si duo
s. si. z no. xxv. q. ij. quicunqz. z de arbi. dilecti. secus est in in-
teresse qd plures cõmittit z in se reuoluit. ff. rem ra. habe. si
pcurator. **I**te ex iteratione vel p̄nuatiõe delicti nõ põt
mulcta plus qz triplicari. C. de modo mulctan. l. eos. nec ex
iterata cõtractione furti iterat furtum. ff. de fur. ei qui. etiaz
si status rei furtiue mutet eo. ti. l. inficiãdo. s. infans. lz enim
tuc augeat pena nõ tñ geminat. **I**tem nec ex iterata re-
petitione verbĩ appellatiõis itelligit appellatio repetitiua
xxx. q. ij. lotharius. z no. de ap. ab eo. li. eo. **N**ec dicitur
quis relapsus eo qd in plures hereses labit. sed tunc demũ
cũ post abiurationẽ relabit de hereti. ad abolẽdam. z eo. ti.
accusatus. li. eo. **N**ec repetitio eiusdem rei legate vñ pro
misse facit duo legata vel duas pmisiões. C. de leg. cũ qd. ff.
de ver. ob. quibus si cui. ergo plures denarij faciunt vnã sum-
maz. ff. de ver. ob. l. scire. multa verba vnã stipsonem eo. ti. l.
ticia. s. si. multiplex vociferatio ptra vnum vnã iniuriã. ff. de
iniur. **I**te apud labeonẽ. s. puicrum. multiplex actus vnã
consuetudinẽ. xxv. q. ij. ita nos. de ver. sig. abbate. C. de epi-
scopa. aud. l. iij. trina noiatio vnã electionẽ de elec. qz sicut
sic z isti tres ictus vno impetu illati eidẽ vñ diuersis vnã fa-
ciunt iniuriã z vnã inducunt sniam. facit ad hoc qz nõ cu-
ramus an per idem rescriptũ detur vnus solus iudex vñ plu-
res de rescriptj. pastoralis. nec curamus an in baptismo fiat
vna vel trina imersio de conse. dist. iij. de trina. a. s. sequeret
qz si in tribus substãtialibus forme in eadẽ electione pecca-
rem triplici p̄nuationis pena puniri deberem qd est falsum
de electj. qz ppter. z. c. ecclesia. z. c. cumana. **I**te sequeret qz
si domũ pluribus ignibus pone tribus simul incẽderem de
triplici tenerer incendio. **I**tem qz si plures ramos eiusdẽ ar-
boris succiderem triplici tenerer edicto qd est falsum. ff. ar.
fur. ce. l. plures. z. l. si gemina. vel qz si pluribus horis detine-
rem clericũ vñ pluribus verbis cõicaret eidem plures ex-
cõicationes incurrerem qd videt falsum de sen. excõ. nup. e.
ti. sacris. z p̄siderato qz ibi dicit excõicatis in plurali. z snia
in singulari satis ibi pbat qz cõmunicãõ simul plurib⁹ excõ-
municatis in crimine vel extra vnicam incurrit sniam: z me-
rito qz que p̄tinuo fiunt pro vno facto habent. ff. de adul. qd
ait. s. si. de illo qui simul occidit filiam z adulterum. nam de
pluribus hereditatibus vel societatibus intẽdendũ est vnũ
iudiciũ fami. her. vel cõmuni diuidun. ff. fami. her. c. heredes
s. de pluribus. ff. pro socio. cuz duobus. s. si plures. **I**te plu-
res iniurias p̄iungere teneor si vnus fecit. ff. de iniur. p̄tor. s.
si plures. scus si plures. eo. ti. si plures. bñ facit ad questio-
nem qz dicũt leges qz si plures de vna familia faciunt furtum
corumpũt album dãnũ inferunt vel iniuriã irrogãt domi-
nus non tenet nisi inquãtum si vnus liber homo fecisset. p̄i-
mũ patet. ff. si fami. fu. fe. di. l. j. ij. z. iij. scõm. ff. de iurisd. om.
iudi. si familia. tertiu z quartũ. ff. ad. l. aq. l. illud. j. rñ. ex qz
bus pcluditur qz nõ inspecta pluralitate personarũ lesaruz
ex vnico ictu per Galterum: nec pluralitate ictuum illatoz
per socium eidez persone ipse Galterus z socius sint ligati
vna sentẽtia tñ z nõ pluribus. **S**o. primo dico de socio
Galteri qz lz derigorofo iure videatur tot excõmunicatio-
nibus ligatus quot ictus intulit vna snia sola sit ligatus ex
quo simul z vno impetu illos intulit hoc dico pmo per. c. si
quis suadente. arguẽdo per singulare si quis z per singula-
re clericum z per plurale manus z per singulare anathema-
tis ex quibus colliget hic studiosus qz vnus vnũ plures p-
cutiẽs vna sit excõicatione ligatus. ad idẽ dec. de sen. excõ.
cũ pro cã ibi: percussit in dormitorio z traxit verberãdo per
claustrum z tñ qz vno impetu vnica sit snia. ad idẽ de re in
di. ad apostolice li. vj. ver. ac etiã. ibi de omnibus pro quib⁹
erat excõmunicatiõis vinculo innodatus. z ver. perpetrã-
uit. ibi enim dicitur in singulari sacrilegium perpetrãsse qz
vno impetu cardinales prela os z clericos multos capi fe-
cerat. z. ff. ad. l. aq. illud in si. ibi si quis pluribus vulnerib⁹
vno impetu aliquẽ occiderit vna erit actio de occiso. **I**te B